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Szanowni Mieszkańcy Gminy Jakubów,
Przekazujemy kolejny numer kwartalnika „Nasza Gmina Jakubów” 

z najświeższymi informacjami na temat działalności gminy 
i jej jednostek organizacyjnych.

Korzystając z okazji, życzymy Państwu udanego wypoczynku, 
dużo słońca oraz interesujących podróży w nadchodzącym czasie.

Wójt Gminy Jakubów 
Hanna Wocial

Przewodniczący 
Rady Gminy Jakubów 

Krzysztof Domański
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PIKNIK Z GAZEM

KOLEJNE WSPARCIE

Oprac. Joanna Rosłońska

W uroczystości tej rangi nie mogło za-
braknąć wielu znamienitych gości, 

takich jak: Maria Koc – senator RP, Daniel 
Milewski – poseł na Sejm RP, Robert Więc-
kowski – prezes Zarządu Polskiej Spółki 
Gazownictwa wraz ze swoimi współpra-
cownikami, Agnieszka Kiljańczyk – dyrek-
tor Wydziału Zamiejscowego w Siedlcach 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
oraz wielu przedstawicieli lokalnych insty-
tucji. Ponadto boisko przy szkole podstawo-
wej było wypełnianie radosnymi buziami 
dzieci wraz z rodzicami i nauczycielami.

Wójt Hanna Wocial w swoim przemó-
wieniu nadmieniła, że bardzo radosnym jest 
fakt, że ta historyczna chwila, jaką niewątpli-

wie jest otwarcie pierwszego odcinka sieci ga-
zowej w gminie Jakubów, dokonana została 
w roku jubileuszowym 550-lecia powstania 
parafii i miejscowości Jakubów. Wójt wspo-
mniała również, że ogromne zasługi w całym 
procesie realizacji gazociągu mają senator 
Maria Koc i poseł Daniel Milewski. Zainicjo-
wali oni w 2019 roku spotkania, które dopro-
wadziły do podpisania umowy na realizację 
tego zadania w dniu 11 października 2021 
roku. Następnie skierowała podziękowania 
do Zarządu Polskiej Spółki Gazownictwa 
i wszystkich współpracowników za danie na-
szej gminie szansy na dalszy rozwój i atrak-
cyjność terenów dla przedsiębiorców. Na do-
wód tego, że w sieci jest gaz, odpalony został 
symboliczny znicz. 

Wójt poinformowała ponadto, że Ekolo-

giczny Piknik Rodzinny, na który gmina Ja-
kubów otrzymała dofinansowanie w kwocie 
30 000 zł z WFOŚiGW, został objęty honoro-
wym patronatem Minister Klimatu i Środo-
wiska Anny Moskwy.

Na zakończenie Hanna Wocial skiero-
wała serdeczne podziękowania do Iwony 
Grzegorczyk – dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Jakubowie oraz jej współpracowników 
i  rodziców za przygotowanie wspaniałego 
pikniku z  tak ogromną ilością niesamowi-
tych atrakcji.

W PIERWSZYM DNIU CZERWCA W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. ORŁA BIAŁEGO 
W JAKUBOWIE MIAŁ MIEJSCE NIECODZIENNY CYKL UROCZYSTOŚCI. OPRÓCZ 
CELEBROWANIA TRADYCYJNEGO DNIA DZIECKA, ODBYŁY SIĘ RÓWNIEŻ 
EKOLOGICZNY PIKNIK RODZINNY ORAZ OTWARCIE PIERWSZEGO ODCINKA SIECI 
GAZOWEJ W GMINIE JAKUBÓW. 

Oprac. Marta Krusiewicz

W  uroczystości podpisania umów 
w  Miejskiej Szkole Artystycznej 

I stopnia im. Konstantego Ryszarda Doma-
gały w Mińsku Mazowieckim, która mia-
ła miejsce 29 maja, wzięła udział Kami-
la Mokrzycka – zastępca prezesa zarządu 
WFOŚiGW w Warszawie oraz Agnieszka 
Kiljańczyk – dyrektor wydziału zamiejsco-
wego WFOŚiGW w Siedlcach. 

Podczas poniedziałkowego spotkania 

GMINA JAKUBÓW OTRZYMAŁA KOLEJNE WSPARCIE FINANSOWE – TYM RAZEM ZE 
ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 
WODNEJ – NA DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA. 

z samorządowcami obecni byli również: wi-
cepremier Henryk Kowalczyk oraz lokalni 
parlamentarzyści: senator Maria Koc oraz 
posłowie Teresa Wargocka i Daniel Milewski.

Gmina Jakubów otrzymała łączne do-
finansowanie w  kwocie 65 000,00 złotych 
z przeznaczeniem na realizację następujących 
zadań: 

1. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyro-
bów zawierających azbest” – dofinansowanie 
na kwotę 35 000,00 zł;

2. „Rodzinny piknik ekologiczny” – dofi-
nansowanie na kwotę 30 000,00 zł. 

Serdecznie dziękujemy za przyznane do-
finansowanie, które wspiera edukację ekolo-
giczną w gminie Jakubów oraz poprawi ja-
kość naszego środowiska. 
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WIELOMILIONOWE WSPARCIE
Oprac. Marta Krusiewicz

W  tym szczególnym dniu samorząd 
województwa mazowieckiego repre-

zentowali: członkinie zarządu wojewódz-
twa mazowieckiego Ewa Janina Orzełowska 
oraz Elżbieta Lanc, dyrektor Departamentu 
Edukacji Publicznej i Sportu Mirosław Kru-
siewicz, zastępca dyrektora Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Daniel Łaga, a także dyrektor Delegatury 
Urzędu Marszałkowskiego w  Wołominie 
Igor Sulich.

Gmina Jakubów, podpisując 12 umów 
o  dofinansowanie, otrzymała ogromne 
wsparcie finansowe w  ramach autorskich 
programów samorządu województwa mazo-
wieckiego o łącznej kwocie 4 620 000,00 zł 
na realizację następujących zadań: 

1. W  ramach Instrumentu Wspar-
cia Zadań Ważnych dla równomierne-
go rozwoju województwa mazowieckiego 
– 4 000 000,00 zł, na zadania:
• „Przebudowa drogi gminnej (ul. Wesoła) 
w miejscowości Leontyna oraz remont drogi 
gminnej (ul. Spokojna) w miejscowości Jaku-
bów, gmina Jakubów”;
• „Przebudowa drogi gminnej w miejscowo-
ści Leontyna oraz remont dróg gminnych 
w miejscowościach Jakubów, Szczytnik, Wola 
Polska, gmina Jakubów”;

• „Modernizacja świetlic wiejskich i  remiz 
OSP na terenie gminy Jakubów”;

2. W ramach programu Mazowiecki In-
strument Wsparcia „Autobusy dla mazo-
wieckich szkół” – 300 000,00 zł na realiza-
cję zadania pn. „Zakup autobusu szkolnego 
na potrzeby dowozu uczniów z terenu Gmi-
ny Jakubów”,

3. W ramach zadań określonych w usta-
wie o  ochronie gruntów rolnych i  leśnych  
– 210 000,00 zł, na inwestycje pn.
• „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Łaziska, gmina Jaku-
bów”;
• „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Jędrzejów Nowy i Jó-
zefin”;

4. W ramach programu Mazowiecki In-
strument Aktywizacji Sołectw „Mazowsze 
dla Sołectw 2023” – 40 000,00 zł, na realiza-
cje zadań:
• „Budowa oświetlenia ulicznego w Brzozów-
ce, gm. Jakubów”;
• „Zakup namiotów plenerowych dla Sołec-
twa Józefin, gm. Jakubów”;
• „Budowa wiaty rekreacyjnej przy placu za-
baw w Szczytniku, gmina Jakubów”;
• „Budowa placu zabaw z wiatą i ogrodze-
niem placu przy świetlicy wiejskiej w Wiśnie-
wie, gm. Jakubów”;

W URZĘDZIE GMINY DĘBE WIELKIE MIAŁA MIEJSCE UROCZYSTOŚĆ PODPISYWANIA UMÓW NA DOFINANSOWANIE ZADAŃ ZE 
ŚRODKÓW Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO Z TERENU POWIATU 
MIŃSKIEGO. ODBYŁA SIĘ ONA 29 MAJA 2023 R.

5. W  ramach programu „Mazowiec-
kie Strażnice OSP – 2023” – 40 000,00 zł 
na „Modernizację strażnicy OSP w Jędrzejo-
wie Nowym”. 

6. W  ramach programu Samorządo-
wy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Se-
niorów „Mazowsze dla seniorów 2023” 
– 30 000,00 zł na realizację zadania pn. „Ma-
zowiecki Aktywny Senior”.

Serdecznie dziękujemy samorządowi 
województwa mazowieckiego za przyznane 
dofinansowanie, które zdecydowanie popra-
wi jakość życia mieszkańców oraz zapewni 
zrównoważony rozwój gminy Jakubów.
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BOISKA ZE WSPARCIEM

DLA BEZPIECZEŃSTWA

Oprac.Marzena Rek 

4 maja 2023 roku podpisano umowę z wy-
konawcą firmą TORAKOL Sp. z  o.o. 

z  Radziejowa reprezentowaną przez Raj-
munda Zalewskiego – prezesa Zarządu. 

Zakres inwestycji obejmuje budowę: bo-
iska wielofunkcyjnego, boiska do siatkówki 
plażowej, 2 boisk do badmintona, urządzeń 
sportowych, bieżni, miasteczka rowerowe-
go, rzutni do rzucania kulą, budynku socjal-
no-szatniowego, parkingu, niezbędnej infra-
struktury, sieci kablowej oświetlenia terenu 
wraz z oprawami i słupami oświetleniowymi. 
Ponadto przebudowana zostanie wewnętrzna 

droga dojazdowa do inwestycji. Zadanie ma 
zostać wykonane do kwietnia 2024 roku.

Wartość robót budowlanych wynosi 
3 614 601,31 zł, w tym dofinansowanie stano-
wi kwota 3 253 141,17 zł.

Realizacja tej inwestycji pozwoli 
na odbywanie zajęć z  wychowania fizycz-
nego w  bezpiecznych i  sprzyjających wa-
runkach. Ponadto przyczyni się również do 
uatrakcyjnienia zajęć sportowych, a tym sa-
mym do zwiększenia aktywności fizycznej, 
zręczności i wytrwałości uczniów. Da rów-
nież więcej możliwości do spędzenia aktyw-
nie czasu wolnego.

DZIĘKI DOFINANSOWANIU Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM 
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH W ROKU BIEŻĄCYM BĘDZIE REALIZOWANE ZADANIE PN. 
„BUDOWA BOISK SPORTOWYCH WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ PRZY SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W MISTOWIE, GM. JAKUBÓW”.

INFORMACJE

Oprac. Marta Krusiewicz

Akcja informacyjna, która miała formę 
pikniku rodzinnego, zorganizowana 

została przez gminę Jakubów na czele z wójt 
Hanną Wocial przy współpracy z KGW w Lu-
dwinowie z przewodniczącą Wandą Dąbroś. 

Zrealizowana akcja informacyjna skupia-
ła się na promowaniu bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym, podczas której omówione 
zostały podstawowe zasady zachowania bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym. Zorganizo-
wany został również punkt policyjny, w któ-
rym zebrani mogli obejrzeć pokaz sprzętu 
policyjnego. Uczestnicy otrzymali gadżety 
odblaskowe, które zwiększają bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego – zwłaszcza 
pieszych i  rowerzystów. Ponadto przygoto-
wane i rozdane zostały ulotki informacyjne. 
Niespodzianką były maskotki Rysia Druha 
OSP i Rysia Policjanta. Na zakończenie ak-
cji odbył się koncert muzyczny w wykonaniu 
Marka Połynki.

Zrealizowane wydarzenie było jednym 
z  czterech zaplanowanych akcji informa-

Sfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości

21 MAJA 2023 ROKU W LUDWINOWIE, PODCZAS FINAŁU GMINNEGO RAJDU 
ROWEROWEGO PN. „ŻYJMY ZDROWO NA SPORTOWO – TURNIEJ SPORTOWY W GMINIE 
JAKUBÓW”, ODBYŁA SIĘ AKCJA INFORMACYJNA ZWIĄZANA Z PRZECIWDZIAŁANIEM 
PRZYCZYNOM PRZESTĘPCZOŚCI, REALIZOWANA W RAMACH ZADANIA PN. „BEZPIECZNI 
MIESZKAŃCY GMINY JAKUBÓW”. 

cyjnych, mających na celu przeciwdziałanie 
przyczynom przestępczości na terenie gmi-
ny Jakubów. Kolejne wydarzenia, na które już 
teraz Państwa zapraszamy, przeprowadzo-
ne zostaną podczas wydarzeń o charakterze 
lokalnym w: Jakubowie – podczas dożynek 
gminno-parafialnych; Mistowie – podczas 
dożynek gminno-parafialnych; Wiśniewie 
– podczas dożynek gminno-parafialnych.
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INWESTYCJE

Oprac. Marta Krusiewicz

Zadanie dofinansowane zostało ze środ-
ków z  budżetu województwa mazo-

wieckiego w ramach dofinansowania zadań 
publicznych w trybie art. 19a ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności po-
żytku publicznego i wolontariacie w obsza-
rze Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej w 2023 roku, w kwocie 7 000,00 zł. 
Honorowy patronat nad przedsięwzięciem 
objęła Hanna Wocial – wójt gminy Jakubów.

Projekt skupiał się na promowaniu ak-
tywności fizycznej oraz zdrowej rywalizacji 
podczas uprawiania sportu, jakim jest coraz 

Zadanie publiczne pn. „Żyjmy zdrowo na sportowo – turniej sportowy w gminie Jakubów” 
dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego

ZDROWO I SPORTOWO
STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ GMINY JAKUBÓW ZORGANIZOWAŁO ZAWODY 
SPORTOWE Z KONKURENCJAMI SPORTOWYMI. ZAWODY ROZEGRANE 21 MAJA 
DOTYCZYŁY M.IN. JAZDY ROWEROWEJ, A WRAZ Z NIMI ODBYŁ SIĘ RAJD ROWEROWY. 
WSZYSTKO W RAMACH ZADANIA PN. „ŻYJMY ZDROWO NA SPORTOWO – TURNIEJ 
SPORTOWY W GMINIE JAKUBÓW”. 

bardziej popularna na terenie gminy Jakubów 
jazda na rowerze. Jednym z głównych punk-
tów były zawody sportowe, rozegrane w róż-
nych kategoriach wiekowych. Odbywały się 
one na łące w Ludwinowie. Zwycięzcy zawo-
dów otrzymali pamiątkowe puchary oraz na-
grody rzeczowe.

Bardzo istotnym elementem projektu 
był także rajd rowerowy po terenie gminy 
Jakubów. W trakcie przedsięwzięcia zosta-
ły rozdystrybuowane materiały odblaskowe 
zwiększające bezpieczeństwo użytkowników 
rowerów, a na wszystkich uczestników czekał 
posiłek regeneracyjny.

POWSTAJĄ 
ŚWIETLICE

Oprac. Marta Krusiewicz

Dzięki dofinansowaniu, które gmina Ja-
kubów otrzymała w  2021 roku w  ra-

mach Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych na środki dla gmin z przeznaczeniem 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizo-
wane w miejscowościach, w których funkcjo-
nowały zlikwidowane państwowe przedsię-
biorstwa gospodarki rolnej, w miejscowości 
Rządza, na terenie Wspólnoty Mieszkaniowej 
realizowana jest inwestycja pn. „Utworzenie 
świetlic wiejskich wraz z opracowaniem doku-
mentacji projektowej i przebudową kotłowni 
centralnego ogrzewania dla trzech budynków 
wielorodzinnych w Rządzy”.

W chwili obecnej trwają prace związane z: 
1. przebudową kotłowni centralnego ogrze-
wania z  ogrzewania węglowego na gazowe 
– na podstawie umowy z dnia 21 listopada 2022 
roku zawartej z wykonawcą – Siedleckie Przed-
siębiorstwo Budowlane „TASTA” Sp. z o.o.;

2. wykonaniem prac remontowych dla 
utworzenia trzech świetlic wiejskich – na pod-
stawie umowy z dnia 21 listopada 2022 roku 
zawartej z wykonawcą – Firmą Budowlano-
-Handlową JÓZEF POWIERŻA. 

Łączna całkowita wartość realizowanej 
inwestycji wynosi 600 000 zł, co stanowi 100% 
wartość pozyskanego dofinansowania. Plano-
wany termin zakończenia prac to 31 sierpnia 
2023 roku.
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WYDARZENIA

OLIMPIADA PO FRANCUSKU
Oprac. Marta Krusiewicz

W  olimpiadzie uczestniczyli miesz-
kańcy gminy Jakubów – członkinie 

KGW, radne, sołtyski oraz lokalni liderzy. 
Za przebieg części testowej odpowiedzial-
ne były: Anna Matyszczak i Jolanta Sadoch-
-Krusiewicz z MODR oraz pracownicy UG 
Jakubów. Uczestnicy mieli do rozwiązania 
test składający się z 40 pytań z dziedzin do-
tyczących rolnictwa, zagospodarowania za-
grody wiejskiej, żywienia, ekologii i przedsię-
biorczości.

Do wyłonienia zwycięzców potrzebne 
było przeprowadzenie dogrywki, w wyniku 
której ustalono kolejność trzech pierwszych 
miejsc. Pierwsze miejsce zajęła Jadwiga Ga-
łązka z Wiśniewa, drugie Grażyna Krawczyk-
Sokołowska z Woli Polskiej, a trzecie Angeli-
ka Konsalik z Kamionki.

Dyplomy oraz nagrody ufundowane 
przez Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazo-
wieckim oraz gminę Jakubów wręczały zwy-
ciężczyniom: Anna Rombel – Dyrektor Od-
działu Banku Spółdzielczego w Jakubowie, 

W REMIZIE OSP W JAKUBOWIE ODBYŁA SIĘ ORGANIZOWANA PRZEZ GMINĘ JAKUBÓW I MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA 
ROLNICZEGO W WARSZAWIE/ODDZIAŁ SIEDLCE GMINNA OLIMPIADA WIEDZY O WIEJSKIM GOSPODARSTWIE DOMOWYM 
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI. WYDARZENIE, KTÓRE MIAŁO MIEJSCE 14 MARCA, OBJĄŁ HONOROWYM PATRONATEM BANK SPÓŁDZIELCZY 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM, KTÓRY UFUNDOWAŁ CZĘŚĆ NAGRÓD RZECZOWYCH DLA UCZESTNIKÓW. 

Hanna Wocial – wójt gminy Jakubów oraz 
obecna podczas wydarzenia Małgorzata Bań-
ka – kompozytorka, pianistka i wokalistka. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
nagrody rzeczowe.

Oprawę muzyczną i artystyczną wyda-
rzenia zapewniła Małgorzata Bańka. 

Spotkania tego typu są doskonałą okazją 
do integracji, pogłębiania wiedzy, wymiany 
doświadczeń, a także po prostu oderwania się 
od codziennej rzeczywistości i spędzenia kil-
ku miłych chwil w otoczeniu znajomych.
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Oprac. Ewelina Bankiewicz

Miłośnicy rowerów wystartowali 
o godz. 14.00 sprzed UG w Jakubo-

wie. Wśród licznie zgromadzonych uczest-
ników znaleźli się nie tylko mieszkańcy na-
szej gminy, ale i jej sympatycy z ościennych 
gmin. Swoją obecnością zaszczycili nas: Mi-
rosław Krusiewicz – dyrektor Departamentu 
Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszał-
kowskiego w Warszawie, Igor Sulich – dyrek-
tor Delegatury w Wołominie Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie, Robert Momot – komendant 
komisariatu policji w Stanisławowie, Jolanta 
Bąk – kierownik biura powiatowego ARiMR 
w Mińsku Mazowieckim oraz Krzysztof Ar-
cimowicz - naczelnik Wydziału Architektury 
i Budownictwa Powiatu Mińskiego.

Dla rowerzystów przygotowano kapelu-
sze w kolorze białym i czerwonym, które były 
przekazywane na starcie rajdu.

Po pokonaniu trasy na mecie w Ludwino-
wie pośród pięknych walorów przyrody orga-
nizatorzy przygotowali mały piknik. Na ro-
werzystów czekała pyszna grochówka według 
przepisu pań kucharek ze szkoły podstawowej 
w Jędrzejowie Nowym oraz smaczne ciasta 
przygotowane przez Koło Gospodyń Wiej-
skich w Ludwinowie.

Odbyły się również zawody sportowe ro-
zegrane w różnych kategoriach wiekowych. 
Zwycięzcy zawodów otrzymali pamiątkowe 
puchary, nagrody rzeczowe i dyplomy.

Podczas spotkania odbyła się prelekcja 
funkcjonariuszy policji.

Warto także nadmienić, że przewodni-
cząca Gminnego Zespołu Interdyscyplinar-
nego, działającego przy GOPS w Jakubowie 
wygłosiła pogadankę na temat bezpieczeń-
stwa osób doznających przemocy w rodzinie. 
Rozdano także ulotki dotyczące przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie. 

Ponadto wójt Hanna Wocial podsumo-

wała akcję sprzątania świata ,,KGW i OSP dla 
środowiska 2023’’ na terenie gminy Jakubów. 
Dwanaście kół gospodyń wiejskich oraz pięć 
jednostek OSP podjęło to wyzwanie. Wójt 
bardzo serdecznie podziękowała za włożo-
ny trud i zaangażowanie mieszkańców w po-
rządkowanie swoich sołectw nagrodami pie-
niężnymi oraz pamiątkowymi dyplomami. 

Na zakończenie pikniku odbył się koncert 
muzyczny w wykonaniu Marka Połynki. 

Organizatorzy kierują serdeczne podzię-
kowania do funkcjonariuszy policji, stra-
żaków OSP oraz pogotowia ratunkowego 
za nadzór i zabezpieczenie trasy rajdu.

GMINNI CYKLIŚCI
W SŁONECZNĄ NIEDZIELĘ 21 MAJA PO RAZ KOLEJNY ODBYŁ SIĘ GMINNY RAJD 
ROWEROWY I ZAWODY SPORTOWE ORGANIZOWANE PRZEZ WÓJTA GMINY JAKUBÓW 
PRZY WSPÓŁPRACY ZE STOWARZYSZENIEM PRZYJACIÓŁ GMINY JAKUBÓW, W RAMACH 
ZADANIA PUBLICZNEGO PN. „ŻYJMY ZDROWO NA SPORTOWO – TURNIEJ SPORTOWY 
W GMINIE JAKUBÓW”, DOFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO.

WYDARZENIA

Oprac. Ewa Klepacka

W  hali sportowej jakubowskiej szko-
ły, 18 kwietnia 2023 roku, przedsta-

wiciele Państwowego Gospodarstwa Wod-
nego Wody Polskie zorganizowali pokaz 
ratownictwa wodnego pn. „Aktywni Błę-
kitni bezpieczni na wodzie i pod wodą” dla 
uczniów klas I-III szkół w Jakubowie, Wi-
śniewie i Mistowie. Inicjatorem wydarzenia 
była wójt gminy Jakubów Hanna Wocial.

Podczas pokazu strażacy z OSP Wiśniew 
oraz OSP Mistów przeprowadzili szkolenie 

z udzielania pierwszej pomocy. 
Przedstawiciel WOPR dokonywał poka-

zu kamizelek, kombinezonu ratunkowego 
oraz mówił o  bezpiecznych zachowaniach 
nad wodą, informował, jak reagować w razie 
zagrożenia. 

Uczniowie mogli brać udział w  grach, 
zabawach sportowych, kole fortuny, podzi-
wiać prezentowane doświadczenia chemicz-
ne związane z wodą. Każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkowy gadżet. 

Wójt Hanna Wocial i  dyrektor szkoły 

WOPR DLA UCZNIÓW

podstawowej w Jakubowie Iwona Grzegor-
czyk składają podziękowania dyrektorowi 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Warszawie Tomaszowi Teryszkiewiczowi 
za przeprowadzenie tej edukacyjnej lekcji dla 
najmłodszych mieszkańców gminy Jakubów. Fo
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Oprac. Ewa Klepacka

Uroczystość poprzedziła Msza święta 
sprawowana za spokój dusz, celebro-

wana przez ks. bp. Romualda Kamińskiego 
przy koncelebrze ks. prof. Romana Bartnic-
kiego, ks. Adama Prusa – kapelana Policji 
oraz ks. Mirosława Tempczyka – proboszcza 
parafii pw. św. Anny w Jakubowie. 

Inicjatorem uroczystości była Hanna 
Wocial – wójt gminy Jakubów oraz Czesław 
Gągol – prezes Oddziału Powiatowego Sto-
warzyszenia Polska-Wschód w Mińsku Ma-
zowieckim. Patronami Honorowymi wy-
darzenia byli: ks. bp. Romuald Kamiński, 
Antoni Jan Tarczyński – starosta miński, 
insp. Sławomir Rogowski – komendant Po-
wiatowy Policji w  Mińsku Mazowieckim. 
W uroczystości udział wzięli Maria Koc – se-
nator RP, Kamil Nalewka reprezentujący 
marszałka Województwa Mazowieckiego, 
Anna Kaszuba – kierownik Delegatury Ma-
zowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Siedl-
cach, Andrzej Krasuski – radny powiatowy, 
wójtowie i burmistrzowie z terenu powiatu 
mińskiego, dyrektorzy szkół z terenu gminy 
Jakubów, członkowie rodziny zamordowa-
nych oraz mieszkańcy i goście.

Delegacje złożyły wieńce i znicze. W uro-
czystości udział wzięli uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej im. Orła Białego w Jakubowie 
i  strażacy z  OSP Jakubów wraz z  poczta-
mi sztandarowymi.

Uroczystego i  podniosłego charakteru 
wydarzeniu nadała asysta honorowa Kom-
panii Reprezentacyjnej Policji, delegacja 
uczniów z zespołu szkół im. Adama Mickie-
wicza w Mrozach, delegacja I Liceum Ogól-
nokształcącego PUL w Dębem Wielkim oraz 
Gminna Orkiestra Dęta w Jakubowie. 

Od 2008 roku dęby pamięci sadzi się 
w upamiętnieniu pomordowanym w ramach 
apelu o. Józefa Jońca, prezesa Stowarzyszenia 
Parafiada im. św. Józefa Kalasancjusza, reali-

zującego społeczny program „Katyń… ocalić 
od zapomnienia” – pod honorowym patrona-
tem prezydenta RP. To już trzeci dąb pamię-
ci w gminie Jakubów. Pierwszy posadzono 
w 2010 roku w Jakubowie dla uhonorowania 
por. Teofila Zawadzkiego, zaś w 2022 roku 
w  Jędrzejowie Nowym uhonorowano asp. 
Walentego Wąsowskiego.

Idea sadzenia dębów pamięci zakłada 
cel społeczno-edukacyjny poprzez integra-
cję środowisk szkolnych, społeczności lokal-
nych, w tym do podjęcia wspólnych działań 
na rzecz wychowania młodzieży w poczuciu 
przynależności do narodu polskiego.

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA
14 KWIETNIA 2023 ROKU W JAKUBOWIE POSADZONO KOLEJNY DĄB PAMIĘCI, A TAKŻE ODSŁONIĘTO I POŚWIĘCONO PAMIĄTKOWĄ 
TABLICĘ HONORUJĄCĄ ŚP. MARIANA DOMINIKA DANIELA AKSMANA, KOMISARZA POLICJI PAŃSTWOWEJ ZAMORDOWANEGO 
PRZEZ NKWD W TWERZE W 1940 ROKU ORAZ JEGO BRATA, KSIĘDZA ŚP. JULIUSZA FELICJANA AKSMANA, ZAMORDOWANEGO 
W DACHAU W 1942 ROKU. OBAJ TO MIESZKAŃCY JAKUBOWA.

WYDARZENIA
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WYDARZENIA

Oprac. Paulina Piotrowska

W marcu mieliśmy nieskrywaną przy-
jemność uczestniczyć w recitalu Mał-

gorzaty Bańki, kompozytorki, pianistki 
i wokalistki. Podczas koncertu artystka za-
prezentowała utwory do poezji Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego i  Haliny Poświatow-
skiej. Słuchacze koncertu zostali zabrani przez 
artystkę na urocze rendez-vous również z pio-
senką francuską. Wysłuchali przepięknych 
piosenek o miłości m.in. z repertuaru Edith 
Piaf, Joe Dassin, Zaz. Artystka poruszyła 
słuchaczy ujmującą, pełną wdzięku aparycją 
i piękną barwą głosu, porywając do wspólne-
go śpiewu i współprzeżywania koncertu. 

Kolejnym wydarzeniem w ramach pro-
jektu była wystawa palm wielkanocnych zor-
ganizowana podczas świątecznego spotkania 
w Niedzielę Palmową w Wiśniewie. Wielka-
nocne spotkanie w  uroczysty sposób Mszą 
świętą rozpoczął proboszcz parafii pw. Świę-
tej Trójcy ks. Krzysztof Wesołowski, przy 
koncelebrze ks. prof. Romana Bartnickiego. 
Podczas Mszy zostały poświęcone wspaniałe 
palmy. Wszystkie podczas dalszej części uro-
czystości można było podziwiać na wystawie 
zorganizowanej na placu przed wiśniewskim 

kościołem. Na uroczystość przybyli znamie-
nici goście, w tym Artur Górecki – pełnomoc-
nik Ministra Edukacji i Nauki do spraw pod-
staw programowych i podręczników, ks. prof. 
Roman Bartnicki – wieloletni rektor UKSW 
w Warszawie, Dariusz Przybyłko – radny po-
wiatowy, Paweł Sęktas – kierownik Wydziału 
Polityki Senioralnej w  Mazowieckim Cen-
trum Pomocy Społecznej, Krzysztof Domań-
ski – przewodniczący Rady Gminy Jakubów 

wraz z radnymi, dyrektorzy szkół gminnych, 
sołtysi, mieszkańcy gminy Jakubów, Do-
bre i Kałuszyn. Wystawę palm poprzedziły 
warsztaty również finansowane w  ramach 
projektu „COOLtura jest COOL. Poprawa do-
stępu do kultury i sztuki mieszkańców Gminy 
Jakubów i Gminy Stanisławów”. 

W  kwietniu rozpoczęły się innowacyj-
ne w  naszej gminie warsztaty rzeźbiarskie, 
w których mieszkańcy i goście Jakubowa mo-
gli uczestniczyć po raz pierwszy. Przez kilka 
dni artyści z  gór prezentowali nam kunszt 
pracy rzeźbiarza, zapraszając do wspólne-
go działania dzieci i dorosłych, którzy mogli 
przekonać się, czy ten rodzaj pracy twórczej 
przypadł im do gustu. Podczas warsztatów 
powstały małe i duże formy rzeźbiarskie wy-
konane z drewna, a wszystkie niecodzienne 
i olśniewające. W najbliższym czasie wciąż 
będzie można podziwiać powstałe rzeźby: 
św. Jakuba, św. Anny, fasady kościoła w Jaku-
bowie, ławeczki podróżnika, które będą wy-
eksponowane na placu św. Jakuba Apostoła 
w Jakubowie. Artystą prowadzącym warszta-
ty był Marcin Lichosyt, który rzeźbiarstwem 

COOLTURA JEST COOL
W RAMACH REALIZOWANEGO PRZEZ GMINĘ JAKUBÓW PROJEKTU „COOLTURA JEST COOL. POPRAWA DOSTĘPU DO KULTURY 
I SZTUKI MIESZKAŃCÓW GMINY JAKUBÓW I GMINY STANISŁAWÓW”  W JAKUBOWIE ODBYŁO SIĘ KILKA WYJĄTKOWYCH WYDARZEŃ 
ARTYSTYCZNYCH. 
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WYDARZENIA

zajmuje się od najmłodszych lat. Bierze udział 
w różnego rodzaju konkursach i warsztatach 
rzeźbiarskich plenerowych na terenie Polski, 
jak i zagranicą, zdobywając wysokie miejsca 
na podium, nagrody i puchary. Dzieła wycho-
dzące spod jego dłuta zdobią kościoły, muzea, 
skanseny i domostwa prywatnych osób oraz 
place gminne i powiatowe.

W maju miał miejsce Piknik kulinarny 
w Jakubowie. Przyświecała mu idea przybliże-
nia tradycji kulinarnych w różnych regionach 
świata. Smaków kuchni polskiej, poznawania 

esencjonalnego wyrazu kuchni norweskiej 
i odkrywania bukietów kuchni tatarskiej mo-
gli doświadczyć uczestnicy tego spotkania. 
Smaki świata i mniejszości narodowych i et-
nicznych zagościły w Jakubowie dzięki współ-
pracy z firmą Skarżyńscy Catering oraz Fun-
dacją Tatarskie Towarzystwo Kulturalne. Nie 
mogło zabraknąć też słodkości wypieczonych 
przez lokalne koła gospodyń z gmin Jakubów 
i Stanisławów, zaspokajających gusta uczest-
ników wydarzenia. Dla smakoszy stale po-
szukujących nowych wyzwań, jednocześnie 

ceniących kuchnię dbającą o  domowy bu-
dżet kilka porad przekazała sama Katarzyna 
Bosacka. Zachęcała do zdrowego żywienia 
i  ekonomicznego zarządzania naszą kuch-
nią. Zaproponowała wariacje na temat kotle-
tów mielonych z dodatkiem kalafiora i puree 
ziemniaczane z kiszoną kapustą.

To był piknik o wyrazistym smaku i ape-
tycznym zapachu dla ucztujących tego dnia 
w kuchniach różnych kultur!

Piknik kulinarny w Jakubowie zaszczycili 
swoją obecnością: Paweł Sęktas z Mazowiec-
kiego Centrum Pomocy Społecznej w War-
szawie, Kinga Sosińska – wójt gminy Stani-
sławów, Iwona Warszawska-Lulko, Krzysztof 
Komorowski – komendant PSP, Robert Mo-
mot – komendant KPP w Stanisławowie, dy-
rektorzy szkół, radni, sołtysi, mieszkańcy 
gminy i powiatu.

Podczas tego wydarzenia zebrani na placu 
goście mogli nie tylko cieszyć podniebienie, ale 
i uczestniczyć w uczcie muzycznej zgotowanej 
przez połączone siły dwóch orkiestr dętych 
z Jakubowa i Stanisławowa pod batutą Miro-
sława Piłata i Sebastiana Smędry. Koncert za-
prezentował osiągnięcia uczestników zajęć 
muzycznych organizowanych w obu gminach Fo
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WYDARZENIA

Projekt jest dofinansowany w ramach Programu „Kultura”, Działanie 2 
„Poprawa dostępu do kultury i sztuki” w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 2014-2021. 

„Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej 
i sprzyjającej integracji społecznej”

dzictwo kulturowe mniejszości tatarskiej. 
Kolejnym wydarzeniem w ramach pro-

jektu było spotkanie z literaturą norweską dla 
dzieci, podczas którego znana i lubiana aktor-
ka Edyta Jungowska zabrała uczniów szkoły 
podstawowej w  Jakubowie w  świat książek 
skandynawskich, w tym książek norweskich. 
Opowiadała ciekawostki o autorach i bohate-
rach. Czytała fragmenty literatury w niezwy-
kle zajmujący sposób, włączając w to słucha-
czy i angażując do współtworzenia czytanych 
opowieści. Ponadto uczestnicy zdobyli garść 
informacji o pracy wydawniczej, procesie po-
wstawania książek oraz audiobooków i dro-
dze literackiej, jaką przechodzi dzieło pisane. 
W ramach spotkania z  literaturą norweską 
dzieci otrzymały upominki – książki norwe-
skich autorów. 

Projekt kulturalny pozwolił także na zor-
ganizowanie w Wiśniewie festynu pn. „Kultu-
ralna niedziela w gminie Jakubów”. Podczas 
tego wydarzenia zagościły na scenie zespoły 
ludowe i stworzona została możliwość integra-
cji społeczności lokalnej i międzyregionalnej. 
Dzień obfitował w prezentację wielu form kul-
tury, od tańca, poprzez rękodzieło, po tradycje 
kulinarne. Uczestnicy „Kulturalnej niedzieli” 
mieli przyjemność zapoznać się z tradycjami 
tatarskimi, obejrzeć występ tatarskiego zespo-
łu pieśni i tańca BUŃCZUK, obejrzeć prezen-
tację rękodzieła i posmakować tradycyjnych 
potraw tatarskich dzięki współpracy z Funda-
cją Tatarskie Towarzystwo Kulturalne. Swój 
udział na festynie w Wiśniewie miał także ze-
spół ludowy KALINKA z Białegostoku, pre-
zentujący znane piosenki folklorystyczne oraz 
utwory autorskie. W Wiśniewie pojawił się 
także lokalny zespół CEGŁOWIANIE, pre-
zentujący utwory ludowe o charakterze lokal-
nym i ponadregionalnym. Z miejscowych ar-
tystów zaprezentowali się Wiesław Klepacki, 
grający na harmonijce, Filip i Jakub Laszkow-
scy z Mistowa, pielęgnujący niezwykle rzad-
ko dziś spotykaną grę na harmonii pedałowej 
i bębenku, grupa taneczno-wokalna Mażoret-
ki z Jakubowa, prezentująca dziecięcą radość 
z rozwijania pasji artystycznych, prowadzona 
przez Honoratę Grudzień, oraz uczniowie ze 
szkoły podstawowej w Wiśniewie.

Celem projektu jest zapewnienie społecz-
ności lokalnej integracji, udziału w innowa-
cyjnych wydarzeniach z niespotykanego tu 
dotychczas zakresu tematycznego, populary-
zacja uczestnictwa w niecodziennych wyda-
rzeniach artystycznych, promowanie różno-
rodnych form pracy artystycznej. 

Przed nami jeszcze wiele atrakcyjnych 
wydarzeń kulturalnych zaplanowanych 
w  projekcie, zapraszamy do uczestnictwa 
w kolejnych działaniach.

w ramach wspólnego partnerskiego projek-
tu. Zarówno Piknik kulinarny w Jakubowie, 
jak i koncert orkiestr dętych gminy Jakubów 
i Stanisławów odbyły się w ramach projektu 
pn. „COOLtura jest COOL. Poprawa dostę-
pu do kultury i sztuki mieszkańców Gminy 
Jakubów i Gminy Stanisławów”, współfinan-
sowanego ze środków Mechanizmu Finanso-
wego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
na lata 2014-2021 oraz Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

Na początku czerwca dzieci ze szkoły 
podstawowej w  Wiśniewie mogły obejrzeć 
spektakl teatralny Pamuk w wykonaniu tatar-
skiej grupy teatralnej współpracującej z gmi-
ną Jakubów w ramach omawianego projektu. 
Przedstawienie słowno-muzyczne odkrywa-
ło przed mieszkańcami gminy Jakubów dzie-
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WYDARZENIA

 Oprac. Anna Czyżewska

W Szkole Podstawowej im. Orła Białego 
w Jakubowie w dniu 1 czerwca 2023 

roku odbył się „Ekologiczny piknik rodzin-
ny” sfinansowany w kwocie 30 000 zł przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objęła Minister Klimatu i Środowiska Anna 

Moskwa. Piknik otworzyła wójt gminy Jaku-
bów Hanna Wocial oraz dyrektor szkoły Iwo-
na Grzegorczyk.

Swoją obecnością zaszczycili nas Maria 
Koc – senator RP, Daniel Milewski – poseł 
na Sejm RP, Agnieszka Kiljańczyk – Dyrek-
tor Wydziału Zamiejscowego w  Siedlcach 
WFOiGW w Warszawie, przedstawiciele Pol-
skiej Spółki Gazowniczej na czele z Robertem 
Więckowskim – prezesem zarządu, oraz wie-
lu przedstawicieli lokalnych instytucji. 

Piknik został zainaugurowany przez 
uczniów, którzy wykonali krótką część arty-
styczną skierowaną do rodziców z okazji ob-
chodzonego Dnia Matki. Następnie zebrani 
mogli korzystać z atrakcji przygotowanych 
przez organizatorów: dmuchańce, zajęcia ru-
chowe dla dzieci z animatorkami.

W  ramach pikniku zorganizowano 
warsztaty i konkursy dla dzieci. Dotyczyły 
one ekologii i recyklingu odpadów. Nagro-
dy dla zwycięzców konkursów oraz nagrody 
pocieszenia zostały ufundowane ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Obecni byli również druhowie z OSP Ja-
kubów, którzy przygotowali pokaz pozorowa-
nej akcji ratowniczej. Uczestnicy mogli zapo-

znać się sprzętem będącym w ich posiadaniu, 
między innymi z wozem gaśniczo-bojowym.

Celem podjętych działań była eduka-
cja ekologiczna, połączona z bezpośrednim 
zaangażowaniem społeczności w działania 
ekologiczne, a także poszerzanie wiadomości 
z zakresu ochrony środowiska poprzez budo-
wanie proekologicznych wartości, wzorców 
i zachowań.

EKOLOGICZNY PIKNIK RODZINNY

Oprac. Ewa Klepacka

W hali sportowej jakubowskiej szkoły 
20 maja 2023 r. odbył się Międzyna-

rodowy Turniej Koszykówki pod patrona-
tem wójta gminy Jakubów. 

Organizatorem było Stowarzyszenie 
dla Rozwoju Edukacji i Sportu Stores, któ-
re prowadzi sekcję koszykówki dla młodzie-
ży Jakubowa. Gościliśmy drużyny z Polski, 
m.in. z Ełku, Grójca, Warszawy, jak również 
z Francji.

KGW Kamyki w  Kamionce zadbało 
o aspekt kulinarny podczas festynu – uczest-
nicy otrzymali słodki poczęstunek oraz gril-
lowaną kiełbaskę.

Dziękujemy dyrektorowi szkoły podsta-
wowej w Jakubowie Iwonie Grzegorczyk oraz 
jej zastępczyni Marii Suliborskiej za gościn-

KOSZYKÓWKA 
W JAKUBOWIE

ność w szkolnych progach.
Serdeczne podziękowania należą się 

też organizatorom festynu – Oliwii Ole-
siewicz, Markowi Olesiewicz oraz Jackowi 
Krzemińskiemu za zaangażowanie i krze-
wienie idei sportu na rzecz mieszkań-
ców Jakubowa.Fo
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Oprac. Agnieszka Gogol

15 kwietnia 2023 roku odbyły się ćwi-
czenia bojowe, których celem było 

sprawdzenie możliwości dostarczenia wody 
na odległość ponad 1 km podczas pożaru 
lasu oraz konieczność utrzymania stałe-
go poziomu środka gaśniczego. Druhowie 
przygotowali inscenizację pożaru lasu, aby 
urzeczywistnić cel ćwiczeń. W sobotni pora-
nek o godz. 9.00 jednostki OSP zostały zadys-
ponowane przez Państwową Straż Pożarną 
z Mińska Mazowieckiego do zdarzenia, które 
miało miejsce w Jakubowie przy ul. Spokoj-
nej. Organizacją i prowadzeniem działań ga-
śniczych dowodził mł. asp. Michał Niewczas 

– Inspektor Wydziału Operacyjnego Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Mińsku Mazowieckim. Obserwatora-
mi zdarzenia byli mł. bryg. Kamil Płochocki 
– naczelnik Wydziału Operacyjnego Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Mińsku Mazowieckim, Hanna Wocial 

Oprac. Agnieszka Gogol

W  tym roku odbyły się one 18 czerw-
ca 2023 roku w  Wiśniewie, a  go-

spodarzami tego wydarzenia były dru-
hny i  druhowie z  Ochotniczej Straży 
Pożarnej z  Wiśniewa na czele z  prezesem 
Dariuszem Kopczyńskim.

O  godzinie 9:00 Komendant Zarządu 
Gminnego ZOSP RP w  Jakubowie dh Ra-
fał Królak zarządził zbiórkę wszystkich stra-
żaków, biorących udział w zawodach i złożył 
meldunek o gotowości do odbycia zawodów 
Prezesowi Zarządu ZOSP RP w Jakubowie dh. 
Damianowi Domańskiemu.

Następnie głos zabrała wójt gminy Ja-
kubów Hanna Wocial, witając przybyłych 
na zawody gości, wszystkich strażaków i licz-
nie zgromadzoną publiczność.

O miejsce na podium rywalizowały OSP 
z  gminy Jakubów. Każda z  drużyn miała 
na celu jak najszybsze i zgodne z regulaminem 

Patronatem honorowym wydarzenie ob-
jęli: Janina Ewa Orzełowska, członek Zarzą-
du Województwa Mazowieckiego oraz Daniel 
Milewski, poseł na Sejm RP. 

Marszałek ufundowała nagrody za zajęcie 
pierwszych miejsc w postaci torby medycznej 
OSP R-1, detektora gazu oraz 2 węży tłocznych 
W-52, a poseł Milewski nagrody rzeczowe dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w po-
staci nerek sportowych. Ponadto wójt Hanna 
Wocial zakupiła nagrody dla Kobiecych Dru-
żyn Pożarniczych w postaci czapeczek spor-
towych oraz nagród pieniężnych dla Grupy 
A i Grupy C w kwotach: I miejsce – 1 000,00 zł, 
II – 800,00 zł, III – 500,00 zł.

Na zakończenie wójt podziękowała jedno-
stce OSP Wiśniew za przygotowanie technicz-
ne terenu oraz zaplecza gastronomicznego dla 
przybyłych gości. Podsumowanie i ogłoszenie 
wyników odbyło się podczas pikniku „Kultu-
ralna niedziela w gminie Jakubów”.

ĆWICZENIA „BOJOWY LAS 2023”

STRAŻACKIE ZAWODY

–  wójt gminy Jakubów, oraz Rafał Królak 
– komendant gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Miłym akcentem na zakończenie ćwi-
czeń był ciepły posiłek przygotowany dla 
uczestników ćwiczeń przez wójta gminy Ja-
kubów.

ZAWODY STRAŻACKIE O PUCHAR WÓJTA GMINY JAKUBÓW SĄ CYKLICZNĄ IMPREZĄ 
ORGANIZOWANĄ OD WIELU LAT PRZEZ WÓJTA GMINY JAKUBÓW I ZARZĄD GMINNY 
OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RP W JAKUBOWIE. 

zawodów wykonanie zadań bojowych oraz 
pokonanie sztafety. W ten sposób wyłoniono 
zwycięzcę i ogłoszono wyniki zmagań.

Klasyfikacja generalna zawodów sporto-
wo-pożarniczych: I miejsce – OSP Wiśniew, 
114,6 pkt. II miejsce – OSP Łaziska, 118,1 pkt. 
III miejsce – OSP Mistów, 137,75 pkt. IV miej-
sce – OSP Jędrzejów Nowy, 140,7 pkt. V miej-
sce – OSP Jakubów, 160, 29 pkt.

Kobieca Drużyna Pożarnicza: OSP Łazi-
ska – 139, 3 pkt. OSP Wiśniew – 142,55 pkt. 
OSP Jakubów – 162,15 pkt. 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
(chłopięce): I miejsce – OSP Mistów, 134, 09 
pkt. II  miejsce – OSP Jakubów, 174,78 pkt. 
III miejsce – OSP Jędrzejów Nowy, 226,60 pkt. 
IV miejsce – OSP Wiśniew, 234,39 pkt.

Młodzieżowe Drużyny Pożarni-
cze (dziewczęce): I  miejsce – OSP Jaku-
bów, 213,67  pkt. II miejsce – OSP Mistów, 
225,40  pkt. 
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TYDZIEŃ BIBLIOTEK W JAKUBOWIE

DZIEŃ MATKI

LEKCJE BIBLIOTECZNE
Wraz z przyjemną ciepłą wiosenną po-

godą nasza biblioteka zorganizowa-
ła kilka lekcji bibliotecznych, równie przy-
jemnych i pogodnych. Odbyły się w naszej 
siedzibie i poza nią w gminnym żłobku oraz 
w szkole w Wiśniewie. Podczas spotkań dzie-
ci mogły wysłuchać przygotowanych frag-
mentów książek, pobawić się w gry „dookoła 
książek”, zapoznać z pracą biblioteki i jej za-
sobami, wykonać kreatywne prace manualne 
i dowiedzieć się dlaczego warto czytać. Cie-
szy fakt, że dzieci poświęcają zainteresowanie 
książkom popularnonaukowym i ciekawym 
pozycjom sensorycznym, bezcennym nie tyl-
ko w terapiach prawidłowego rozwoju. 

W ramach tegorocznej ogólnopolskiej 
akcji Tydzień Bibliotek w Jakubowie 

zorganizowane zostały akcje promujące 
działalność biblioteki, w tym spektakl te-
atralny dla dzieci oraz spotkanie autorskie. 
Spektakl teatralny pt. „Złota rybka” w wyko-
naniu teatru Prima obejrzały z uśmiechem 
na twarzy najmłodsze dzieci z jakubowskie-
go przedszkola. Przedstawienie miało cha-
rakter interaktywny, pozwalający włączać 
w jego tworzenie samych widzów. Spotkanie 
autorskie z naszą lokalną pisarką Stanisławą Gujską (mieszkanką naszej gminy) zorgani-

zowane zostało dla młodszych klas uczniów 
szkoły podstawowej. Podczas wizyty dzieci 
zapoznały się z literaturą pani Stanisławy, jej 
ulubionymi bohaterami i bawiły się w zapro-
ponowane przez nią gry.

Ponadto w  Tygodniu Bibliotek każdy 
mieszkaniec naszej gminy mógł sprawdzić 
swoją wiedzę z  tematyki początków Jaku-
bowa za pomocą quizu dostępnego on-line 
na naszej stronie internetowej, opublikowa-
nego specjalnie dla uczczenia 550-lecia miej-
scowości Jakubów. Zorganizowana została 
również akcja „Nowy dom dla książki”, w ra-
mach której czytelnicy mogli zabrać do domu 

Z okazji Dnia Matki 26 maja w naszej bi-
bliotece grupa małych artystów przygo-

towała własnoręcznie upominki dla swoich 
mam – bukiety kwiatów odbijanych na papie-
rze. Ciekawe kompozycje florystyczne, w pięk-
nych własnoręcznie ozdobionych ramkach, 
powędrowały do rąk mam, którym (mamy na-
dzieję) przyniosły wiele radości. To symbolicz-
ny drobiazg wyrażający podziękowanie za mi-
łość i trud włożony w wychowanie. 

wystawione przez nas książki. Finałem Tygo-
dnia Bibliotek był konkurs na figurkę św. Ja-
kuba – patrona Jakubowa. Zwycięzcami zo-
stali Franciszek Sądej i Paulina Brewczyńska.

Nadal można rozwiązać nasz quiz histo-
ryczny pod adresem: http://biblioteka.jaku-
bow.pl/quiz-wiedzy-o-poczatkach-jakubowa/.
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HISZPAŃSKI ERASMUS+

POZNAĆ POLSKĘ
Opr. Maria Wójcicka 

Uczniowie klas IIIa i  IIIb uczestniczyli 
w wycieczce dofinansowanej przez rzą-

dowe przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Na-
uki pn. „Poznaj Polskę”. Udział w wyjeździe, 
który miał miejsce 18 maja, wzięło 33 uczniów. 
Program obejmował zwiedzanie Muzeum 
Przyrodniczego, rynku z przystankiem przed 
kamienicą Przybyłów, ruin zamku i  baszty. 
Po dotarciu na miejsce naszej podróży spotkali-
śmy się z przewodnikiem, który podczas poby-
tu opowiadał interesujące historie, ciekawostki 
i legendy związane z miastem. Najpierw udali-
śmy się do Muzeum Przyrodniczego, które jest 
zlokalizowane w zabytkowym Spichlerzu Ula-
nowskich. Eksponaty zgromadzone w obiek-
cie przedstawiają m.in. bogactwo przyrodnicze 
Kazimierskiego Parku Krajobrazowego, wąwo-

zów lessowych oraz skał wapiennych z tego re-
gionu. Po wyjściu z muzeum skierowaliśmy się 
do rynku – głównego placu brukowanego ko-
cimi łbami, na którym głównie skupia się ży-
cie. Miasto jest ulubionym miejscem artystów 
i  ludzi sztuki. Pośrodku rynku stoi drewnia-
na studnia nakryta daszkiem, a wokół widać 
wspaniałe, mieszczańskie domy. Najsłynniejsze 
XVII-wieczne kamienice Przybyłów mają bo-
gato zdobione ludowe fasady. Kolejnym punk-
tem było podziwianie uroków wąwozów lesso-
wych oraz cudownych widoków zabytkowego 
miasteczka i okolic z punktów widokowych. 
Zwiedzanie Kazimierza uatrakcyjnił spacer 
zabytkowymi, brukowanymi uliczkami wśród 
niezwykłych kamieniczek. Oprócz podziwia-
nia architektury mieliśmy czas na zakup pa-
miątek i oczywiście kazimierzowskich kogu-

tów. Po bardzo aktywnym kilkugodzinnym 
zwiedzaniu udaliśmy się do restauracji na pysz-
ny obiad. Ostatnim punktem programu był rejs 
statkiem po Wiśle, z którego oglądaliśmy wspa-
niałą panoramę miasta i okolicznych wzgórz. 
W tej wycieczce towarzyszyły nam krzykliwe 
mewy, oczekując na smakołyki. W drodze po-
wrotnej humory wszystkim dopisywały. Zna-
czyło to, że wycieczka była udana.

Opr. Monika Milewska

W tym roku nasza szkoła po raz pierw-
szy miała szansę dwukrotnie uczest-

niczyć w  projektach edukacyjnych, które 
umożliwiły uczniom tygodniowy bezpłatny 
wyjazd do Hiszpanii. W dniach 15-22 marca 
2023 r. w ramach projektu edukacyjnego Era-
smus+ grupa 20 uczniów z wysokimi wynika-
mi w nauce wraz z 4 opiekunami wyruszyła do 
hiszpańskiej Sewilli. Przedsięwzięcie dofinan-
sowane było z Funduszy Europejskich „Zostań 
obywatelem świata” i miało na celu wyrówna-
nie szans edukacyjnych 20 osób z grupy defa-
woryzowanej – mieszkańców obszarów wiej-
skich, wzrost umiejętności posługiwania się 
językiem angielskim, wzrost znajomości histo-
rii, kultury i sztuki. Uczniowie podczas pobytu 
w Hiszpanii wzięli udział w zajęciach integra-
cyjnych z języka angielskiego w salezjańskiej 
szkole w Sewilli, w lekcji z „paper fight”, która 
dostarczyła wszystkim mnóstwo emocji. Po-
dziwiali również uroki Sewilli, m.in. słynny 
plac hiszpański, Park Marii Luizy, pałac kró-

lewski Real Alcazar de Sevilla, ogrody japoń-
skie oraz pomnik Krzysztofa Kolumba. Zwie-
dzili również Kadyks, miasto portowe nad 
Oceanem Atlantyckim, gdzie spędzili przy-
jemny czas na plaży. W  niedzielę młodzież 
uczestniczyła we mszy w katedrze Najświęt-
szej Maryi Panny w Sewilli. Drugi wyjazd do 
Sewilli odbył się w dniach 9-16 maja. Ucznio-
wie w ramach wyjazdu zagranicznego wzię-
li udział w przedsięwzięciu pn. „Let́ s cook, 
play and learn together”, realizowanym w ra-
mach projektu „Ponadnarodowa mobilność 
uczniów”, finansowanego w ramach progra-
mu Operacyjnego Wiedza Edukacja Roz-
wój z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Zakładał on przygotowanie uczestników do 
mobilności oraz 7-dniowy wyjazd grupy 20 
uczniów pod opieką 4 nauczycieli do Hiszpanii 
w celu odbycia zajęć merytorycznych wspólnie 
z uczniami Institute of Secondary Education 
Miguel de Cervantes w Sewilli. Podczas zajęć 
przygotowawczych młodzież wykonała pla-
kat promujący projekt oraz prezentację swo-

jego miejsca zamieszkania i szkoły. Wspólnie 
założyła także na facebooku konto, na którym 
udostępniała swoją przygodę w trakcie trwa-
nia projektu oraz stworzyła e-book z przepi-
sami kuchni polskiej i hiszpańskiej. Ucznio-
wie podziwiali nie tylko piękno urokliwego 
miasta i jego zabytki, ale również wzięli udział 
w  warsztatach kulinarnych i  zajęciach mu-
zycznych wraz z hiszpańskimi rówieśnikami. 
Uczyli się także tańca flamenco oraz próbowa-
li tradycyjnych dań z tego regionu, tj. gazpa-
cho, churros, kroketas. 

Obydwa pobyty w Hiszpanii były pełne 
intensywnych zajęć edukacyjnych oraz wy-
jazdów turystyczno-krajoznawczych, ale spo-
tkania z rówieśnikami z Hiszpanii z pewno-
ścią pozostaną w pamięci uczniów najdłużej. 
W  drodze powrotnej nie zabrakło emocjo-
nalnych wspomnień i wyrazów zadowolenia 
z udziału w projekcie.

Fo
t. 

ar
ch

iw
um

 S
zk

oł
y 

Po
ds

ta
w

ow
ej

 w
 M

is
to

w
ie



17Nr 3 (32) 2023 NASZA GMINA JAKUBÓW

W JAKUBOWSKIEJ SZKOLE

Fo
t. 

z 
ar

ch
iw

um
 S

zk
oł

y 
w

 J
ak

ub
ow

ie

Fo
t. 

ar
ch

iw
um

 S
zk

oł
y 

Po
ds

ta
w

ow
ej

 w
 M

is
to

w
ie

opr. Agnieszka Cacko

W  dniu 25 maja 2023 roku zerówka 
i  oddziały przedszkolne ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Mistowie 
udały się autokarem na wycieczkę do Miej-
skiego Ogrodu Zoologicznego im. Antoni-
ny i Jana Żabińskich w Warszawie. Mimo 
że w czasie wycieczki znaleźliśmy się w sto-
licy Polski, pozostaliśmy z dala od wielko-
miejskiego zgiełku. Byliśmy blisko przyrody, 
której częścią są zwierzęta. Podczas wyciecz-
ki odwiedziliśmy między innymi: słoniarnię, 

FESTYN RODZINNY

Z WIZYTĄ W WARSZAWSKIM ZOO

Opr. Karpińska Anna

W naszej szkole odbył się Festyn Ro-
dzinny. W  dniu 28 maja odwiedzi-

li nas zaproszeni goście, rodzice, dzieci oraz 
przyjaciele i sympatycy naszej społeczności. 
Pogoda dopisała. Zaczęliśmy od grup przed-
szkolnych, które piosenką i tańcem wyrazi-
ły wdzięczność rodzicom za miłość i opiekę. 
Na scenie gościły również klasy I, II oraz III, 
prezentując swoje umiejętności wokalne i ta-
neczne przed zebraną publicznością. Nie za-

brakło tańca w wykonaniu koła tanecznego 
oraz grupy świetlicowej. Ostatnim punktem 
programu był występ męskiego koła tanecz-
nego chłopców klas VI i VII w balecie „Jezioro 
łabędzie na wesoło”. Poza występami na przy-
byłych gości czekały słodkie przekąski, ka-
wiarenka oraz dania z grilla. Wszyscy chętni 
mogli skorzystać z zabawy na dmuchańcach 
oraz biorąc udział w konkursach i rozgryw-
kach sportowych. Dużym powodzeniem cie-
szyła się również loteria fantowa. W czasie 

festynu swoje umiejętności i zdobytą wiedzę 
zaprezentowała również Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza z OSP w Mistowie. Serdecz-
nie dziękujemy sponsorom oraz wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie tegorocz-
nego festynu. Impreza udała się wyśmienicie 
i już nie możemy doczekać się następnej.

ptaszarnię, żyrafiarnię, małpiarnię, hipopo-
tamiarnię oraz wybieg autralijski. Starali-
śmy się nie zakłócać spokoju zwierząt, które 

bawiły się, spożywały swój pokarm lub drze-
mały. Pamiętaliśmy także, aby nie dokarmiać 
tych stworzeń.

FINAŁ HIERONYMUS 2023
Opr. Elżbieta Domańska 

Karolina Piotrowska, uczennica klasy 
VA Szkoły Podstawowej im. Orła Bia-

łego w Jakubowie została finalistką Kon-
kursu Wiedzy Biblijnej Hieronymus 2023. 
Tematykę w roku szkolnym 2022/2023 sta-
nowiły: Pisma Janowe (J; 1-3J; Ap). Organi-

zatorem konkursu była Fundacja na rzecz 
Apostolatu Biblijnego wraz z Mazowieckim 
Kuratorem Oświaty.

Serdeczne gratulacje dla Karoliny, jej ro-
dziców i opiekunki Elżbiety Domańskiej. Ży-
czymy dalszych sukcesów.

W MISTOWSKIEJ SZKOLE
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W dniach 8-10 maja 2023 r. uczniowie 
naszej szkoły wraz z  opiekunami 

zwiedzili miasta w województwie pomor-
skim w ramach Programu ,,Poznaj Polskę”.

Pierwszy dzień spędziliśmy w  Gdyni. 
Pod opieką przewodnika oglądaliśmy najcie-
kawsze miejsca, m.in. Pomnik Polski Mor-
skiej na Skwerze Kościuszki. Odwiedziliśmy 
punkt widokowy Kamienna Góra w Parku 

ŚWIĘTO UŁANÓW

ZWIEDZANIE NAD MORZEM 

7 marca obchodziliśmy w  naszej Szkole 
Święto Patrona, 7. Pułku Ułanów Lubel-

skich. O godzinie 8.15 dyrektor nauczycie-
le i uczniowie zgromadzili się na dziedzińcu 
przed szkołą. Naszą uroczystość zaszczycili 
swoją obecnością m.in. wójt Hanna Wocial, 
przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Do-
mański, przedstawiciele Towarzystwa Pamię-
ci 7. Pułku Ułanów Lubelskich – Przemysław 

Fedorowicz i Roman Ruśplo. 
Po uroczystym rozpoczęciu obcho-

dów, wciągnięciu na maszt f lagi narodo-
wej, złożeniu wiązanki i  zapaleniu znicza 
pod kamieniem pamiątkowym głos zabrała 
wójt, a po tym przewodniczący Rady Gminy. 

Następnie wszyscy udali się na wiśniew-
skie cmentarze. Tam na grobach ułanów rów-
nież złożone zostały wieńce i zapalone znicze. 

To od wielu lat tradycja naszej szkoły.
Po powrocie wszyscy udali się do sali 

gimnastycznej i  tam wysłuchali historii 
7. Pułku Ułanów Lubelskich przeplatanej wy-
konanymi przez uczniów klas I-VI pieśnia-
mi legionowymi.

Następnie oddaliśmy głos naszym go-
ściom – ułanom. Opowiedzieli nam o umun-
durowaniu, uzbrojeniu i codziennym życiu 
ułana. Opowieść ilustrowana była prezenta-
cją mundurów, broni i innych niezbędnych 
ułanowi przedmiotów. Uczniowie mogli 
z bliska je obejrzeć, a nawet wziąć do ręki. 

Nasze święto zakończyło się podsumo-
waniem konkursów, które odbyły się w ubie-
głym tygodniu. Dyrektor dokonała wręcze-
nia dyplomów i nagród.

im. Marii i Lecha Kaczyńskich, z którego po-
dziwialiśmy panoramę Gdyni i widok na Bał-
tyk. Spacer Bulwarem Gdyńskim zakończył 
się przy pomniku Gdyńskie Rybki. Na koń-
cowym odcinku Molo Południowego ucznio-
wie podziwiali pomnik Żagle.

Drugi dzień wycieczki rozpoczęliśmy 
od wejścia do Muzeum II Wojny Światowej 
w Gdańsku. Następnie spacerowaliśmy nad 
Starą Motławą i Zielonym Mostem przez Zie-
loną Bramę przeszliśmy na Długi Targ i ulicę 
Długą. Podziwialiśmy m.in. Fontannę Nep-
tuna i Dwór Artusa. Zwiedziliśmy Bazylikę 
Mariacką. Niezapomnianym wyzwaniem 
było wejście na platformę widokową na wieży 
i podziwianie panoramy Gdańska. Ostatnią 
atrakcją tego dnia było zwiedzanie Wester-
platte i gra terenowa. 

Trzeciego dnia odwiedziliśmy park lino-
wy w Stegnie, gdzie uczniowie i nauczyciele 

sprawdzili swoją sprawność fizyczną. Następ-
nie zwiedzanie Muzeum Zalewu Wiślanego 
w Kątach Rybackich i spacer nad zalewem. 

Aktywnie i  miło spędzaliśmy też czas 
wolny. Bawiliśmy się na dyskotece, spacero-
waliśmy po plaży, zbieraliśmy muszelki i po-
dziwialiśmy zachód słońca. Fo
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ODWIEDZINY KUCYKÓW

SPOTKANIE Z SOWAMI

ŚWIĘTO MAMY I TATY

DWA LATA 
ŻŁOBKA

Oprac. Karina Kaczmarek 

Nasz żłobek odwiedził ,,Gang Kucy-
ków”. Była to atrakcja dydaktyczna ma-

jąca na celu zapoznanie dzieci ze zwierzętami. 
Spotkanie z nimi rozpoczęło się od ciekawej 
pogadanki na temat pielęgnacji i karmienia 
koników, podczas której dowiedzieliśmy się, 

Oprac. Patrycja Królak 

Dzieci z  Gminnego Żłobka „Akade-
mia Malucha” w Jędrzejowie Nowym 

uczestniczyły w warsztatach z sowami. 24 
maja odwiedziła nas sowa płomykówka oraz 
puszczyk. Maluszki mogły poznać środo-
wisko, w jakim żyją zwierzątka, dotknąć je 
i zrobić z nimi pamiątkowe zdjęcie. Dzieci 
z zainteresowaniem obserwowały sowy oraz 
brały aktywny udział w zajęciach.

że to wielkie łakomczuchy. Jednym z  naj-
ciekawszych momentów była przejażdżka 
na kucykach, a także pomóc w ich czesaniu. 
To spotkanie przyniosło nam wiele radości. 
Nasze maluchy były zachwycone i na pewno 
na długo zapamiętają odwiedziny tych niety-
powych gości.

Oprac. Diana Jawoszek

8 maja w Gminnym Żłobku „Akademia 
Malucha” w Jędrzejowie Nowym od sa-

mego rana było wesoło i radośnie, ponieważ 
świętowaliśmy 2 lata istnienia. Urodziny to 
święto, które uwielbiają wszystkie dzieci. To 

dzień pełen uśmiechu, zabawy, niespodzia-
nek, radości i wielu wrażeń. W naszym żłob-
ku tego dnia również nie zabrakło atrakcji. 
Odwiedziła nas wójt Hanna Wocial oraz se-
kretarz gminy Justyna Miłaczewska. Były 
tańce, pyszny tort, kolorowe balony oraz upo-
minki od zaproszonych gości. Życzymy oso-
bom, które tworzą to wyjątkowe miejsce, aby 
miały głowy pełne kreatywnych, wyjątko-
wych pomysłów na zabawy i naukę.

31 czerwca w Szkole Filialnej w Jędrze-
jowie Nowym odbył się Dzień Mamy 

i Taty. Przedszkolaki zaprezentowały wier-
szyki, piosenki i  tańce, które przygotowały 

wraz z wychowawcami. Po występach dzieci 
wręczyły rodzicom własnoręcznie wykonane 
drobne upominki i zaprosiły wszystkich go-
ści na słodki poczęstunek.



Urząd Gminy Jakubów
05-306 Jakubów, ul. Mińska 15
czynny w godz.: pn. – pt. 800 – 1600

czwartek – dzień wewnętrzny
tel./fax: 25 757 91 90
e-mail: sekretariat@jakubow.pl
https://jakubow.pl/

Wójt – Hanna Wocial
tel. 25 757 91 90, 502 668 840
e-mail: h.wocial@jakubow.pl

Zastępca wójta – Marta Krusiewicz
tel. 25 757 91 10, 533 402 076
e-mail: m.krusiewicz@jakubow.pl 

Sekretarz gminy – Justyna Miłaczewska
tel. 25 758 24 03, 693 130 100 
e-mail: j.milaczewska@jakubow.pl

Skarbnik gminy – Dorota Dębowska
tel. 25 757 91 63
e-mail: ksiegowosc@jakubow.pl

Przewodniczący Rady Gminy – Krzysztof Domański
dyżur w Urzędzie Gminy: czw. godz.: 900 – 1200

tel. 25 757 91 90, 693 130 103

Radny Rady Powiatu Mińskiego – Dariusz Przybyłko
tel. 505 024 285, e-mail: d.przybylko@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel./fax: 25 757 91 64
e-mail: gops@jakubow.pl

Gminna Spółka Wodna Jakubów
kontakt: Zbigniew Marusa
e-mail: gswjakubow@wp.pl
tel. 25 757 91 50 (wt., czw. godz.: 1600 – 1800)

Leśniczy Lasów Państwowych – Andrzej Perzanowski
dyżur w Urzędzie Gminy (parter): czw. godz.: 900 – 1100

tel. 693 891 330

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego
w Mińsku Mazowieckim – Jolanta Sadoch-Krusiewicz
dyżur w Urzędzie Gminy: pn. godz.: 730 – 1530 

tel. 25 757 93 36

Zgłaszanie awarii zewnętrznych sieci wodociągowych 
lub kanalizacyjnych:
Oczyszczalnia ścieków w Jędrzejowie Nowym,
tel. 514 098 850
Oczyszczalnia ścieków w Leontynie i Rządzy, tel. 503 061 114
Marzena Rek, tel. 730 101 690 (sieć kanalizacyjna i wodociągowa)
Edward Antoszczak, tel. 602 592 402 (sieć wodociągowa)

Gminna Biblioteka Publiczna w Jakubowie
ul. Mińska 15, tel. 25 757 93 28
czynna w godz.: pn. 800 – 1800, wt. – pt. 800 – 1600

e-mail: biblioteka@jakubow.pl, http://biblioteka.jakubow.pl
• Filia w Wiśniewie
e-mail: filiaw@jakubow.pl, (działalność czasowo zawieszona)

Szkoła Podstawowa w Jakubowie 
ul. Szkolna 10, tel. 25 757 95 44, 25 757 91 79
e-mail: zsjakubow@gmail.com
www.szkolajakubow.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa w Mistowie
ul. Szkolna 3, tel. 25 757 91 31
e-mail: spmistow36@wp.pl, www.spmistow.com.pl/mistow/

Szkoła Podstawowa w Wiśniewie
Wiśniew 45 A, tel. 25 757 95 15
e-mail: spwisniew@jakubow.pl, www.spwisniew.pl

Szkoła Filialna w Jędrzejowie Nowym
Jędrzejów Nowy 30, tel. 25 757 97 80
e-mail: zsjakubow@gmail.com
www.szkolajakubow.szkolnastrona.pl

Gminny Żłobek „Akademia Malucha” w Jędrzejowie Nowym 
Jędrzejów Nowy 30 tel. 530 020 469 
e-mail: zlobekjedrzejow@jakubow.pl, www.jakubow.pl

Parafie: 
• Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w  Jakubowie,  
pl. św. Jakuba Apostoła 1, tel. 25 757 91 93
• Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Fatimskiej  
w Mistowie, ul. Kościelna 4, tel. 25 757 95 91
• Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy w Wiśniewie, 
Wiśniew 75, tel. 25 757 95 12
• Parafia Kościoła Starokatolickiego Mariawitów pw. Trójcy  
Przenajświętszej w Wiśniewie, Wiśniew 65, tel. 25 757 95 29

Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim
Oddział w Jakubowie, ul. Mińska 15, tel. 25 757 91 91
e-mail: jakubow@bsminskmaz.pl
czynny w godz.: pn. 800 – 1630, wt. – pt. 800 – 1330

Urząd Pocztowy, filia w Jakubowie
ul. Mińska 27, tel. 25 757 91 98

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „RODZINNY”
ul. Mińska 9, tel. 25 757 91 97

Komisariat Policji w Stanisławowie
ul. Rynek 32A, 05-304 Stanisławów
tel. 47 724 98 90, fax: 47 724 98 85
Dzielnicowy Gminy Jakubów – Krzysztof Krajewski
tel. 600 997 214
e-mail: dzielnicowy.stanislawow11@ksp.policja.gov.pl 

Informator teleadresowy


